

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00092/2012(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.341.945/0001-00 - POLICARBON BRASIL INDUSTRIA DE FILTROS E BEBEDOUROS LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	25	R\$ 474,3400	R\$ 11.858,5000

Marca: Natugel

Fabricante: Policarbon Brasi IInd Filtros e Bebedouros Ltda ME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de pressão, com refrigeração, gabinete em aço inoxidável; duas torneiras, sendo uma de jato para boca e outra para copo; pia em aço inoxidável polido; filtro de água com carvão ativado e vela sinterizada; reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa; capacidade para refrigeração de 60 litros/hora; termostato para ajuste da temperatura de 4" a 15" C Fabricação Propria, Procedencia Nacional, Garantia 03 anos.

23	ELEMENTO FILTRANTE	UNIDADE	100	R\$ 20,4900	R\$ 2.049,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Poliarbon

Fabricante: Policarbon Brasil Ind Filtros e Bebedouros Ltda M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elemento filtrante (refil), filtragem física, ranhurado, em cartucho de fibra de celulose resinada c/ rosca padrão de 1/2", para filtro com dimensões com diâmetro entre 100 e 110mm/ altura entre 300 e 315mm, com peso de 750g, ~Fabrica~ção Propria, Procedencia Nacional, Garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.907,5000

04.463.413/0001-63 - DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CORTADOR MANUAL TUBO	Unidade	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000

Marca: starfer

Fabricante: starfer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador de tubos de cobre, tamanho pequeno.

24	ELETRODO SOLDA	UNIDADE	40	R\$ 28,2800	R\$ 1.131,2000
----	----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: eled

Fabricante: eled

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo para aço inox de 2,5mm

41	PARAFUSO	peça	30	R\$ 0,9400	R\$ 28,2000
----	----------	------	----	------------	-------------

Marca: toralf

Fabricante: toralf

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso para vaso sanitário s08

66	TORNEIRA	UNIDADE	50	R\$ 16,6000	R\$ 830,0000
----	----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: afbrasil

Fabricante: afbrasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de boca p/ bebedouro refrigerado.

67	TORNEIRA	UNIDADE	50	R\$ 16,6000	R\$ 830,0000
----	----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: afbrasil

Fabricante: afbrasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira p/ copo p/ bebedouro refrigerado.

Total do Fornecedor: R\$ 2.919,4000

07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA- ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	TINTA ESMALTE	Embalagem	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000

Marca: YPIRANGA

Fabricante: YPIRANGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte sintético martelado, azul da prússia (emb. c/ 1 litro).

62	TINTA ESMALTE	Galão	50	R\$ 53,9000	R\$ 2.695,0000
----	---------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: UNIVERSO

Fabricante: UNIVERSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta térmica alumínio

Total do Fornecedor: R\$ 3.945,0000

07.404.035/0001-35 - L & R MATERIAIS PARA CONTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	TUBO HIDRÁULICO	Barra	50	R\$ 24,9800	R\$ 1.249,0000

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC para esgoto, 100mm, barra com 6m.**Total do Fornecedor:** R\$ 1.249,0000**07.508.539/0001-03** - CARLOS ANDRE MULLER TELES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	PERSIANA	metro quadrado	1500	R\$ 47,8000	R\$ 71.700,0000

Marca: PERSIANAS MULLER**Fabricante:** PERSIANAS MULLER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 26096 - Persiana horizontal em alumínio, tipo luminosidade trans- lúcida, tratamento superficial pintura cor cinza, aplicação ambiente profissional, comando giratório com bastão de nylon, largura lâmina 25mm, espessura lâmina mínima de 1mm, largura espaçador lâmina 2, c/ garantia de 12 meses.

43	PERSIANA	metro quadrado	500	R\$ 49,0000	R\$ 24.500,0000
----	----------	----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: PERSIANAS MULLER**Fabricante:** PERSIANAS MULLER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 26097 -Persiana vertical, material tecido (juta), tipo luminosidade translúcida, aplicação ambiente profissional, eixo interno em alumínio polido com mecanismo com corrente em inox, acabamento superior, largura lâmina 90mm, espessura mínima da lâmina 1mm, largura espaçador lâmina 15, cor bege, com garantia de 12 meses.**Total do Fornecedor:** R\$ 96.200,0000**08.528.006/0001-48** - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	BICO MANGUEIRA	UNIDADE	20	R\$ 1,0500	R\$ 21,0000

Marca: INCA**Fabricante:** ZAMAMAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICO MANGUEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO PISTOLA, BITOLA 3/4

10	BUCHA REDUÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 0,1200	R\$ 6,0000
----	---------------	---------	----	------------	------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL PVC RÍGIDO, BITOLA 3/4X1/2, COR MARROM, COLA

11	BUCHA REDUÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 0,1500	R\$ 4,5000
----	---------------	---------	----	------------	------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL PVC RÍGIDO, BITOLA 1 X 3/4, COR MARROM, DE COLA

17	CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
----	------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOELHO soldAVEL 50MMX90 GRAUS AGUA FRIA MARROM

18	CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 3,4300	R\$ 171,5000
----	------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA SOLDABEL AGUA FRIA LONGA 50MMX 90 GRAUS

19	CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 8,3000	R\$ 415,0000
----	------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA DE 60 M M EM PVC SOLDABEL LL 90 GRAUS

20	CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
----	------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOELHO SOLDABEL AZUL BUCHA LATAO 3/4X1/2

40	PARAFUSO	peça	30	R\$ 0,8500	R\$ 25,5000
----	----------	------	----	------------	-------------

Marca: POP**Fabricante:** POP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO BUCHA 8 LAVATORIO

46	REDUÇÃO MACHO/FÊMEA	UNIDADE	10	R\$ 1,7500	R\$ 17,5000
----	---------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA REDUÇÃO SOLDABEL MARROM 60MMX50 MM COLA

51	TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	30	R\$ 0,3000	R\$ 9,0000
----	----------------	---------	----	------------	------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP SOLDABEL 3/4

52	TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	15	R\$ 3,5000	R\$ 52,5000
----	----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP SOLDABEL 60MM

53	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
----	--	---------	----	------------	--------------

Marca: CARDINALI**Fabricante:** CARDINALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TE SOLDABEL AZUL 1/2 BUCHA LATAO

Total do Fornecedor: R\$ 1.117,5000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	PISTOLA PINTURA	UNIDADE	10	R\$ 261,0000	R\$ 2.610,0000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA DE PINTURA, DE ALTA PRESSÃO, MATERIAL CROMADO, COM RESERVATORIO PARA 1 LITRO

Total do Fornecedor: R\$ 2.610,0000

09.163.595/0001-70 - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS SARANDI LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	TORNEIRA	Peça	50	R\$ 49,7100	R\$ 2.485,5000

Marca: TALITA

Fabricante: talita METAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira automática 1/2' para lavatório. REF 1193

64	TORNEIRA	Peça	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000
----	----------	------	----	-------------	----------------

Marca: TALITA

Fabricante: talita METAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira automática 1/2 para mictório REF 6010

65	TORNEIRA	UNIDADE	150	R\$ 15,5700	R\$ 2.335,5000
----	----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: krhomo

Fabricante: krhomo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira cromada cano longo para pia 1/2', 20cm REF 1159 CROMADA

Total do Fornecedor: R\$ 7.321,0000

09.495.586/0001-87 - COMERCIAL ACQUA DE FILTROS E PURIFICADORES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA	UNIDADE	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000

Marca: Ravena

Fabricante: Ravena

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro para água fabricado em polipropileno, cor branca, com entrada e saída de 1/2', para uso com pressão mínima de 50 P.S.I. e máxima de 105 P.S.I., para uso em temperatura em até 50°, c/ vedação com anel O'RING, dimensões c/ dia- metro entre 100 e 110mm/ altura entre 300 e 315mm, com peso máximo de até 750g (s/ elemento), incluindo 1 ele- mento filtrante com cartucho de fibra de celulose resina- da com rosca, padrão de 1/2' Ravena.

Total do Fornecedor: R\$ 5.000,0000

10.305.583/0001-12 - DRUMOND E CASTRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ADAPTADOR	Peça	5	R\$ 28,0000	R\$ 140,0000

Marca: Bosch

Fabricante: Bosch

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52148 - Adaptador de broca diamantada para furadeira mandril 1/2

6	BROCA	UNIDADE	5	R\$ 44,0000	R\$ 220,0000
---	-------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Braskok

Fabricante: Braskok

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52146 - Broca diamantada tubular 20mm para utilização em furadeira/lixadeira manual

7	BROCA	Peça	5	R\$ 54,0000	R\$ 270,0000
---	-------	------	---	-------------	--------------

Marca: Braskok

Fabricante: Braskok

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52145 - Broca diamantada tubular 25mm para utilização em furadeira/lixadeira manual

8	BROCA	Peça	5	R\$ 61,0000	R\$ 305,0000
---	-------	------	---	-------------	--------------

Marca: Braskok

Fabricante: Braskok

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52144 - Broca diamantada tubular 32mm para utilização em furadeira/lixadeira manual

12	CAIXA SIFONADA	UNIDADE	15	R\$ 5,8900	R\$ 88,3500
----	----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Herc

Fabricante: Herc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA REDONDO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO 100 MM, ALTURA 50 MM

27	ESCOVA	Peça	5	R\$ 2,2800	R\$ 11,4000
----	--------	------	---	------------	-------------

Marca: Compel

Fabricante: Compel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52114 - Escova de aço com cabo.

28	ESCOVA	Peça	5	R\$ 2,9400	R\$ 14,7000
----	--------	------	---	------------	-------------

Marca: Compel

Fabricante: Compel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52115 - Escova de aço sem cabo.

30	GRAMPO	UNIDADE	10	R\$ 14,8000	R\$ 148,0000
----	--------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Classic

Fabricante: Classic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL FERRO FUNDIDO NODULAR, TAMANHO 4 POL, TIPO 'C', ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADO

31	GRAMPO	UNIDADE	10	R\$ 14,8000	R\$ 148,0000
----	--------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Classic

Fabricante: Classic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL FERRO FUNDIDO NODULAR, TAMANHO 4 POL, TIPO 'C', ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADO

47	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	Peça	50	R\$ 16,3400	R\$ 817,0000
----	---------------------------	------	----	-------------	--------------

Marca: Mega

Fabricante: Mega

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52110 - Reparo para valvula de descarga Hydra Maxy.

50	SELADOR	Galão	50	R\$ 39,2500	R\$ 1.962,5000
----	---------	-------	----	-------------	----------------

Marca: Eucatex

Fabricante: Eucatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52123 - Selador para madeira

58	TINTA ESMALTE	Galão	20	R\$ 31,6900	R\$ 633,8000
----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Eucatex

Fabricante: Eucatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52121 - Tinta esmalte sintético, amarelo (galão c/ 3,6L).

59	TINTA ESMALTE	Galão	30	R\$ 31,2400	R\$ 937,2000
----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Eucatex

Fabricante: Eucatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52120 - Tinta esmalte sintético, azul del rey (galão c/ 3,6L).

60	TINTA ESMALTE	Galão	20	R\$ 31,2800	R\$ 625,6000
----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Eucatex

Fabricante: Eucatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7752 - Tinta esmalte sintético, preto (galão c/ 3,6L).

61	TINTA ESMALTE	Galão	10	R\$ 34,6400	R\$ 346,4000
----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Eucatex

Fabricante: Eucatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7754 - Tinta esmalte sintético, vermelho (galão c/ 3,6L).

69	VERNIZ	Galão	10	R\$ 43,9900	R\$ 439,9000
----	--------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Dacar

Fabricante: Dacar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52119 - Verniz comum para madeira cerejeira (galão com 3,6 litros).

70	VERNIZ	Galão	10	R\$ 37,9300	R\$ 379,3000
----	--------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Eucatex

Fabricante: Eucatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52118 - Verniz comum para madeira incolor (galão com 3,6 litros).

71	VERNIZ	Galão	20	R\$ 44,0900	R\$ 881,8000
----	--------	-------	----	-------------	--------------

Marca: DAcAR

Fabricante: DAcAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21527 - Verniz comum para madeira mogno (galão com 3,6 litros).

Total do Fornecedor: R\$ 8.368,9500

12.538.250/0001-69 - MEGA FERRAMENTAS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	ELETRODO SOLDA	KILO	50	R\$ 7,1400	R\$ 357,0000

Marca: SPEEDY

Fabricante: SPEEDY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7855 - Eletrodo para solda 2,5mm

26	ESCADA	Peça	40	R\$ 50,0000	R\$ 2.000,0000
----	--------	------	----	-------------	----------------

Marca: BRANAÇO

Fabricante: BRANAÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52133 - Escada para andaime modular

Total do Fornecedor: R\$ 2.357,0000

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	BROCA	UNIDADE	5	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000

Marca: bramex

Fabricante: bramex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca diamantada diâmetro 100mm com 150mm de alcance de corte para granito e concreto

Total do Fornecedor: R\$ 750,0000

14.059.194/0001-05 - LZ COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	LUMINÁRIA	Peça	150	R\$ 92,2100	R\$ 13.831,5000

Marca: ABALUX

Fabricante: ABALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminárias de sobrepor para lâmpadas fluorescentes a prova de tempo, vapores, pó e impacto, para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares de diâmetro 26mm de potência nominal (2x32W), corpo

em chapa de aço, fosfatizada por processo de imersão e acabamento com pintura eletrostática na cor branca brilhante, conjunto óptico formado por refletores parabólicos contínuos (cobrindo todo o fundo) em alumínio anodizado, polido e brilhante, de alta refletância, hermeticamente fechado. A luminária deverá ter compartimento para reator com acesso externo de fácil acesso. Deverá possuir alojamento de reator em ambas as cabeceiras e soquetes antivibratórios em policarbonato com rotor de segurança e contatos em bronze fosforoso, porta lâmpadas tipo pç 150 G3 e sistema de engate rápido sem uso de ferramentas.

Total do Fornecedor: R\$ 13.831,5000

18.105.833/0001-82 - EMEQUE EMPRESA MINEIRA DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	DISCO DIAMANTADO	Peça	10	R\$ 98,0000	R\$ 980,0000

Marca: TORNADO

Fabricante: TORNADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco diamantado diâmetro 150mm para concreto e granito

48	RODÍZIO GIRATÓRIO	Peça	12	R\$ 85,4400	R\$ 1.025,2800
----	-------------------	------	----	-------------	----------------

Marca: MECAN

Fabricante: MECAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodízio 2 pinos, lubrificador com roda de poliuretano para andaime modular

Total do Fornecedor: R\$ 2.005,2800

19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CAIXA SIFONADA	UNIDADE	15	R\$ 13,4100	R\$ 201,1500

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa sifonada montada c/ grelha e porta grelha DN 150x100x50.

14	CHAPA AÇO	Unidade	30	R\$ 252,0000	R\$ 7.560,0000
----	-----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: POLINOX

Fabricante: POLINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa de aço inox perfurada redonda, 2x1m, espessura de 1,60, furo ? 17mm

Total do Fornecedor: R\$ 7.761,1500

Valor Global da Ata: R\$ 169.343,2800



Voltar